

**Aadum Autoophug A/S**  
Tøstrupvej 36, Aadum, 6880 Tarm

**CVR-nr. 49 15 90 13**

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021

---

Kurt Henriksen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aadum Autoophug A/S Tøstrupvej 36, Aadum 6880 Tarm  Telefon: 96487800  CVR-nr.: 49 15 90 13 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 47. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Henriksen Jane Henriksen, Direktør S. P. Høy
<b>Direktion</b>	Jane Henriksen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Modervirksomhed</b>	Jane Henriksen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i autoophug, autoopretning samt salg af reservedele og biler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med Skattevæsenets kontrol af selskabets momsmæssige behandling af forsikringsbiler i tidligere år, har Skattevæsenet fremsendt forslag til forhøjelse af selskabets momstilsvar for perioden 01.08.2016 - 31.03.2018 på ca. 3.020 t.kr.

Ledelsen er uenige med Skattevæsenet om deres fortolkning af regelsættet og dagældende praksis, men har valgt i samarbejde med brancheforening og ekstern rådgiver at indlede forhandlinger / dialog med myndighederne, der forventes at kunne reducere kravet væsentligt. Ledelsen vurderer således, at nettotabet for selskabet vil kunne reduceres til 750 t.kr. Beløbet er hensat som forpligtigelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Åretsresultat efter skat udgør 977.011 kr. mod 1.343.156 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende driftsresultat for 2020/21.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20	2018/19
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.814.663</b>	<b>14.305.620</b>
2 Personaleomkostninger	-12.152.862	-12.295.665
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-820.353	-896.847
Andre driftsomkostninger	-177.353	-84.391
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>664.095</b>	<b>1.028.717</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	186.125
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	0	3.634
Andre finansielle indtægter	1.274.457	853.744
3 Øvrige finansielle omkostninger	-628.511	-401.462
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.310.041</b>	<b>1.670.758</b>
4 Skat af årets resultat	-333.030	-327.602
<b>Årets resultat</b>	<b>977.011</b>	<b>1.343.156</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-532.256	186.125
Udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Overføres til overført resultat	659.267	957.031
<b>Disponeret i alt</b>	<b>977.011</b>	<b>1.343.156</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	5.458.126	5.760.974
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	860.650	783.681
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.318.776</u>	<u>6.544.655</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	582.256
Andre kapitalandele	4.273	4.273
Deposita	5.600	5.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.873</u>	<u>592.129</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.328.649</u></b>	<b><u>7.136.784</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.161.147	17.021.627
Varebeholdninger i alt	<u>14.161.147</u>	<u>17.021.627</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.850.915	4.700.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.000.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	82.346
Andre tilgodehavender	277.211	69.341
Tilgodehavender i alt	<u>9.128.126</u>	<u>4.852.646</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.417.946	2.157.946
Værdipapirer i alt	<u>2.417.946</u>	<u>2.157.946</u>
Likvide beholdninger	295.519	221.779
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.002.738</u></b>	<b><u>24.253.998</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.331.387</u></b>	<b><u>31.390.782</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	540.000	540.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	532.256
10 Overført resultat	9.868.924	9.209.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.658.924</b>	<b>10.481.916</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	55.000	38.000
Andre hensatte forpligtelser	750.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>805.000</b>	<b>38.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.500.000	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.000	4.500.000
Gæld til pengeinstitutter	10.371.861	11.233.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.599.428	2.053.448
Gæld til tilknyttede virksomheder	96.204	0
Selskabsskat	750.006	550.958
Anden gæld	3.549.964	2.532.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.367.463	16.370.866
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.867.463</b>	<b>20.870.866</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.331.387</b>	<b>31.390.782</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med Skattevæsenets kontrol af selskabets momsmæssige behandling af forsikringsbiler i tidligere år, har Skattevæsenet fremsendt forslag til forhøjelse af selskabets momstilsvær for perioden 01.08.2016 - 31.03.2018 på ca. 3.020 t.kr.

Ledelsen er uenige med Skattevæsenet om deres fortolkning af regelsættet og dagældende praksis, men har valgt i samarbejde med brancheforening og ekstern rådgiver at indlede forhandlinger / dialog med myndighederne, der forventes at kunne reducere kravet væsentligt. Ledelsen vurderer således, at nettotabet for selskabet vil kunne reduceres til 750 t.kr. Beløbet er hensat som forpligtelse.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.393.088	10.521.481
Pensioner	1.504.571	1.470.316
Andre omkostninger til social sikring	<u>255.203</u>	<u>303.868</u>
	<b><u>12.152.862</u></b>	<b><u>12.295.665</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>36</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>628.511</u>	<u>401.462</u>
	<b><u>628.511</u></b>	<b><u>401.462</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	316.030	415.602
Regulering af udskudt skat	<u>17.000</u>	<u>-88.000</u>
	<b><u>333.030</u></b>	<b><u>327.602</u></b>

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	19.995.581	19.995.581
Tilgang i årets løb	467.750	0
Afgang i årets løb	-1.457.285	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.006.046</b>	<b>19.995.581</b>
Af- og nedskrivninger primo	-14.234.607	-13.672.988
Årets af-/nedskrivninger	-547.786	-561.619
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.234.473	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-13.547.920</b>	<b>-14.234.607</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.458.126</b>	<b>5.760.974</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	11.810.000	13.500.000
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.046.282	6.749.634
Tilgang i årets løb	505.980	832.030
Afgang i årets løb	-581.384	-535.382
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.970.878</b>	<b>7.046.282</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.262.601	-6.010.085
Årets af-/nedskrivninger	-272.567	-335.228
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	424.940	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	82.712
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.110.228</b>	<b>-6.262.601</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>860.650</b>	<b>783.681</b>

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	532.256	346.131
Årets resultat	0	186.125
Årets tilbageførsler på afgang	-532.256	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>532.256</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>582.256</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	540.000	540.000
	<b>540.000</b>	<b>540.000</b>
Aktiekapitalen består af 540 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	532.256	346.131
Resultatandel	-532.256	186.125
	<b>0</b>	<b>532.256</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.209.657	8.252.629
Årets overførte overskud eller underskud	659.267	957.031
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-600.000	0
	<b>9.868.924</b>	<b>9.209.660</b>

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	38.000	126.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>17.000</u>	<u>-88.000</u>
	<b><u>55.000</u></b>	<b><u>38.000</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>55.000</u>	<u>38.000</u>
	<b><u>55.000</u></b>	<b><u>38.000</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.253 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve nominelt 5.505 t.kr. Ejerpantebrevene omfatter grunde og bygninger vedr. forretningsejendommen Tøstrupvej 36, Aadum, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.764 t.kr.

Til sikkerhed for ovenstående gæld til pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev 15.000 t.kr. omfattende nedenstående, hvis regnskabsmæssige værdier på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	14.161 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.851 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	861 t.kr.

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jane Henriksen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

#### Andre eventualforpligtigelser

I forbindelse med Skattevæsenets kontrol af selskabets momsmæssige behandling af forsikringsbiler i tidligere år, har Skattevæsenet fremsendt forslag til forhøjelse af selskabets momstilsvar for perioden 01.08.2016 - 31.03.2018 på ca. 3.020 t.kr.

Ledelsen er uenige med Skattevæsenet om deres fortolkning af regelsættet og dagældende praksis, men har valgt i samarbejde med brancheforening og ekstern rådgiver at indlede forhandlinger / dialog med myndighederne, der forventes at kunne reducere kravet væsentligt. Ledelsen vurderer således, at netto-tabet for selskabet vil kunne reduceres til 750 t.kr. Beløbet er hensat som forpligtigelse.